Kính gửi: Các đơn vị trong Trường

Thực hiện Công văn số: 2046/SGDĐT-TCHC ngày 04/10/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Bắc Ninh về tăng cường kỷ luật, kỷ cương, xây dựng “Tỉnh an toàn

giao thông”, văn hóa công vụ và đạo đức nhà giáo, Nhà trường yêu cầu các đơn vị

triển khai thực hiện những nội dung sau:

1. Thường xuyên phổ biến, quán triệt các quy định của Đảng, pháp luật của

Nhà nước, chỉ đạo của Chính phủ, của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh, của Trường Cao đẳng Sư phạm Bắc Ninh về kỷ luật, kỷ cương

hành chính; về các quy tắc ứng xử, quy chế làm việc; về xây dựng “Tỉnh an toàn giao

thông” đến viên chức, người lao động, sinh viên.

2. Thực hiện rà soát, bổ sung, hoàn thiện nội quy, quy chế tổ chức và hoạt

động của Trường; cụ thể hóa trách nhiệm của từng cá nhân trong việc thực hiện

nhiệm vụ được giao.

3. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, chủ động xử lý công việc

thuộc thẩm quyền; tăng cường trách nhiệm trong xử lý các nội dung công việc có

liên quan. Thực hiện nghiêm quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí;

có trách nhiệm nghiên cứu, trả lời nội dung được lấy ý kiến.

4. Tăng cường công tác kiểm tra việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương, đạo đức nhà

giáo và thực hiện Luật An toàn giao thông.

5. Quán triệt đến viên chức và người lao động trong đơn vị thực hiện:

- Không trốn tránh trách nhiệm, đùn đẩy, né tránh thoái thác nhiệm vụ, tự ý

bỏ việc; không đi muộn về sớm, bỏ giờ, bỏ buổi dạy, cắt xén, dồn ép chương trình,

vi phạm quy chế chuyên môn làm ảnh hưởng đến kỷ cương, nền nếp của Trường.

- Thực hiện nghiêm các quy định về đạo đức nhà giáo, đạo đức công vụ, văn

hóa ứng xử, văn hóa giao thông của người viên chức, nhà giáo:

+ Tác phong làm việc nhanh nhẹn, khẩn trương, khoa học; có thái độ văn

minh, lịch sự trong quan hệ xã hội, trong giao tiếp với đồng nghiệp, với người học.

Không nhũng nhiễu, gây phiền hà khi xử lý, giải quyết công việc liên quan đến người

dân, tổ chức, doanh nghiệp và người học.

SỞ GD&ĐT BẮC NINH

TRƯỜNG CĐSP BẮC NINH

Số:         /CĐSPBN-TCCTHSSV
V/v tăng cường kỷ luật, kỷ cương,

xây dựng “Tỉnh ATGT”, văn hóa

công vụ và đạo đức nhà giáo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày     tháng 10 năm 2023

+ Không sử dụng thời gian làm việc để làm việc riêng; không chơi các trò chơi

điện tử tại cơ quan, tổ chức, đơn vị trong giờ làm việc; tuyệt đối không sử dụng rượu,

bia, đồ uống có cồn trong giờ làm việc, giờ nghỉ trưa của ngày làm việc, ngày trực

(trừ trường hợp Hiệu trưởng cho phép trong các ngày lễ, tiếp khách ngoại giao);

không hút thuốc lá trong phòng làm việc, phòng họp và nơi không được phép hoặc

khi thi hành nhiệm vụ giảng dạy và tham gia các hoạt động giáo dục của đơn vị;

không tổ chức, tham gia các hoạt động liên quan đến tệ nạn xã hội như: cờ bạc, mại

dâm, ma tuý, mê tín, dị đoan; không sử dụng, lưu giữ, truyền bá văn hoá phẩm đồi

trụy, độc hại.

+ Không trù dập, chèn ép và có thái độ thiên vị, phân biệt đối xử, thành kiến

với người học; không tiếp tay, bao che cho những hành vi tiêu cực trong giảng dạy,

học tập, rèn luyện của người học và đồng nghiệp. Không xâm phạm thân thể, xúc

phạm danh dự, nhân phẩm của người học, đồng nghiệp, người khác. Không làm ảnh

hưởng đến công việc, sinh hoạt của đồng nghiệp và người khác. Không tổ chức dạy

thêm, học thêm trái với quy định...

+ Chấp hành nghiêm các quy định về bảo đảm trật tự an toàn giao thông, đi

đúng làn đường, phần đường; tuân thủ quy định về tốc độ, dừng, đỗ xe; đội mũ bảo

hiểm khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện; không vi phạm quy định về nồng độ cồn khi

điều khiển phương tiện tham gia giao thông; tuân thủ hiệu lệnh và chỉ dẫn của người

điều khiển giao thông, đèn tín hiệu, biển báo hiệu, vạch kẻ đường...

Nhà trường yêu cầu trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h);

- Sở GDĐT BN (b/c);

- Hiệu trưởng (b/c);

- Website trường;

- Lưu: VT, TC-CTHSSV.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Chuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T16:21:50+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Thanh Chuân<ntchuan.sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T07:23:10+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Trường Cao đẳng Sư phạm Bắc Ninh<cdsp.sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T07:23:19+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Trường Cao đẳng Sư phạm Bắc Ninh<cdsp.sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T07:23:40+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Trường Cao đẳng Sư phạm Bắc Ninh<cdsp.sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!